
C O M U N E    DI    T A R S I A 
87040 (Provincia di Cosenza) 

 
DETERMINAZIONE  

SERVIZIO   SOCIO-CULTURALE  
 

N.31 Reg. Gen.                                                                            N. 09 Reg. di Servizio 
Del 30/01/2019                                                                            Del 30/01/2019 
 
OGGETTO: L.R. 27/85 Art. 17. Impegno e Liquidazione alle Scuole Non Statali. 
Assegnazione contributo Servizio Mensa. Saldo riparto finanziario 2017.  

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

VISTO  il provvedimento del Sindaco n. 2497 del 10/07/2014 , con il quale veniva conferito 
l’incarico di Responsabile del Servizio Socio-Culturale, con attribuzione dei poteri gestionali di cui 
all’art. 107 commi 2 e 3 del D. Lgs. 267/2000; 
VISTO il provvedimento Sindacale n.4 del 12-02-2018: attribuzione dei poteri  di responsabilità 
area finanziaria – tributi-  art. 53, comma 23 della legge 23 dicembre 2000 n. 388 e ss.mm.li.- in via 
transitoria ed urgente al Dott. Rag. Manlio Nardi;  
PREMESSO che la Regione Calabria Dipartimento n. 10 Turismo e beni Culturali, Istruzione e 
Cultura UOT di Cosenza viale Crati con nota allegata Prot. N°.0299678 del 07-09-18, inviata 
tramite pec, comunica che con delibera di Giunta Regionale n. 270 del 20-06-2017 sono stati 
stabiliti le priorità di assegnazione per il diritto allo studio, destinando ai contributi per il servizio  
mensa il 32% delle somma totale prevista per la realizzazione degli interventi per  il piano diritto 
allo studio E.F. 2017; 
Con decreto dirigenziale n. 9119 del 14-08-2018, la UOT ha approvato il Piano di Riparto 
Finanziario 2017, per il servizio mensa, assegnando al Comune di Tarsia, la somma complessiva di 
€ 756,80 a saldo della somma spettante. 
Scuole non Statali (paritaria San Francesco di Paola), € 756,80. 
VISTO  l’accertamento dell’incasso –reversale n.861 del 31-12-18, capitolo PEG 2040 e l’impegno 
n.906 esercizio 2018 della somma complessiva di € 756,80; 
RITENUTO  di dover procedere all’impegno e alla liquidazione del contributo spettante di € 756,80 
da corrispondere alla scuola Materna Paritaria  “San Francesco di Paola” in Tarsia, per il servizio 
mensa da loro gestito nell’anno 2017 a saldo; 
VISTO  il DURC  INAIL 14563546 data richiesta 02-01-19 scadenza validità 02-05-2019; 
VISTO il modulo di tracciabilità flussi finanziari ai sensi della legge 136/2010 assunto al 
protocollo dell’ente n. 6692 del 09-11-2017; 
VISTO   il regolamento contabile; 
VISTO  l’art. 184 del D.Lgs.vo n.267/2000; 
 

 
DETERMINA 

 
DI impegnare e di liquidare per le ragioni di cui in premessa in favore della Scuola Materna 
paritaria denominata “San Francesco di Paola in Tarsia la somma a saldo di € 756,80 assegnata 
dall’UOT di Cosenza per il servizio di mensa scolastica anno finanziario 2017; 
 



DI accreditare le somme  per come richiesto nel modulo di tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi 
della Legge 136/2010; 
 
DI imputare la relativa spesa sul (Cap. 1351.1 Piano d’intervento del servizio mensa scuola 
materna s.f.sco da paola reg.cal.2040) del  Bilancio 2019/2021R; 
 
DI comunicare il presente atto al Responsabile del servizio finanziario dell’Ente, per il controllo, la 
contabilizzazione e la trasmissione al tesoriere cosi come previsto dall’art. 185 comma 3 del D.Lgs. 
267/200.  
 
                                                                                IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                                            SOCIO-CULTURALE 
                                                                                                           F.to (A.S.Dr. Carlo Sicilia)                                     
 
 
 

PER  LA REGOLARITA’ FINANZIARIA 
Si esprime parere favorevole                                                  IL RESPONSABILE  DEL SERVIZIO  
                                                                                                                    FINANZIARIO 
                                                                                                                     F.to Dott. Manlio Nardi 
Data 04-02-2019 
 

 
 

PUBBLICAZIONE 
  Copia della presente:  
- è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente dal 04-02-2019 e cosi per 15 gg. consecutivi   
- Registro pubblicazioni N°__________ 
                                                                                                  IL RESPONSABILE DELL’ALBO 
                                                                                                                F.to (Dr. Carlo Sicilia)  

 


